לפי השקפתו של מנדלי אין אפוא כוחה של הלשון רק בכישרונה "לתת דמות" למציאות, כפי שאומר פיכמן, אלא בעיקר ביכולתה לשנות אותה.

41. על תפישת זו בהשכלת ברלין ראה שוחט, תשמ"ה, עמ' 353-430, ובפרט עמ' 358.

חליפת אגרות בין ש"י אברמוביץ ובין ח"ג ביאליק וי"א רבניצקי בשנים 1905-1908, מהדיר ח' שמרוק, ירושלים תשל"ו.

"יקם אבי ויאכל מציד בנו", המליץ ג (תרכ"ג [1863]), עמ' 460-462, 478-480, 511-508

"לא נחת ביעקב", פרדס א (תרנ"ב [1892]), עמ' 37-56 [=מהדורת דביר, עמ' שפט-שצח]

"לא ראי זה כראי זה", הכרמל ב (תרכ"ב [1862]), עמ' 310-311 למדו היטב, ורשה 1862

"מה אנו", השחר ו (תרל"ה [1875]), עמ' 464-485, 526-534

"מה נעשה", המליץ יד (תרל"ח [1878]), עמ' 3-8, 31-36, 51-58 מהדורת היובל [כל כתבי מגדלי מוכר ספרים], א, קראקא תרס"ט מהדורת היובל [כל כתבי מגדלי מוכר ספרים], ב, אודיסה תרע"א

"סוסתי", נדפס בהמשכים בהשלח כ (תרס"ט [1909]), כא (תר"ע [1910]) [=מהדורת דביר, עמ' שט-שמט]

"ספר הקבצנים", כל כתבי מגדלי מוכר ספרים א, קראקא תרס"ט, עמ' 1-114 [=מהדורת דביר, עמ' צא-קמב]

ספר תולדות הטבע ← תוה"ט

עין משפט, זיטומיר תרכ"ז (1867)

"קלקול המינים", משפט שלום, וילנה תר"ך (1860), עמ' 9-46

"רשימות לתולדותי", בתוך נ' סוקולוב (עורך), ספר זכרון לסופרי ישראל החיים

אתנו כיום, ורשה תרמ"ט (1889), עמ' 117-126 [=מהדורת דביר, עמ' א-ו]

תוה"ט א = ספר תולדות הטבע, חוברת ראשונה: בעלי חיים היונקים, ליפסיה תרכ"ב (1862)

תוה"ט ב = ספר תולדות הטבע, חוברת שנייה: העוף, זיטומיר תרכ"ז (1868)

תוה"ט ג = ספר תולדות הטבע, חוברת שלישייה: הזוחלים, וילנא תרל"ג (1872)

ב. מאמרים וספרי עזר

אברמסון, תשמ"ה = ש' אברמסון, "על לשון מקרא בלשון חז"ל", מחקרים בלשון

א (תשמ"ה) עמ' 211-242

אורבך, תשי"ח = א"א אורבך, "הדרשה כיסוד ההלכה ובעית הסופרים", תרביץ כז

(תשי"ח), עמ' 166-182

בחטין, 1978 = מיכאל באחטין, סוגיות הפואטיקה של דוסטויבסקי, תל-אביב

1978

M. M.

רבניצקי, תרס"ז = י"ח רבניצקי, "על הסגנון העברי של 'מנדלי מוכר-ספרים'",
העומר א גיליון 2 (תרס"ז), עמ' 23-31
שד"ל, תרמ"א = ש"ד לוצאטו, "עמקי שפה", בית האוצר (מהדורה ב), לבוב
תרמ"א, עמ' ב

שוחט, תשמ"ה = ע' שוחט, "יחסם של משכילים ברוסיה אל הלשון העברית",
בתוך ב"צ לוריא (עורך), ספר אברהם אבן-שושן, ירושלים תשמ"ה, עמ'
353-430

שולמן, תרכ"א = ק' שולמן, חבצלת השרון, וילנה תרכ"א (1861)
שקד, 1965 = ג' שקד, בין שחוק לדמע, גבעתיים 1965
שקד, 1977 = ג' שקד, הסיפורת העברית 1880-1970, א, תל-אביב 1977